АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

САЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    28.04.2014                                   с. Нагорное
№ 09-п
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОТ 23.08.2011 г. № 28 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРИЕМ ДОКУМЕНТОВ, А ТАКЖЕ ВЫДАЧА РЕШЕНИЙ О ПЕРЕВОДЕ ИЛИ ОБ ОТКАЗЕ В ПЕРЕВОДЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В НЕЖИЛОЕ ИЛИ НЕЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В ЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ» (в редакции постановления от 27.08.2012 № 51-п)

          В соответствии с протестом прокурора Саянского района от 08.04.2014 № 7/3-02-2014., в соответствии с  ч. 2.1 ст.23 Жилищного кодекса РФ, с Уставом Нагорновского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести изменения в постановление администрации Нагорновского сельсовета от 23.08.2011 г. № 28 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Прием документов, а также  выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» (в редакции постановления от 27.08.2012 № 51-п).

     1.1. Пункт 3.3. административного регламента изложить в следующей редакции:

    «3.3. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

     3.3.1. Для получения муниципальной услуги, заявитель обращается к Специалисту. Предоставление муниципальной услуги осуществляется на основании следующих документов:
   1) заявление о переводе помещения (приложение № 1 к настоящему административному регламенту);
   2) правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);
   3) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);
  4) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение;
  5) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения).
    3.3.2. Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные подпунктами 3 и 4 пункта 3.3.1 административного регламента, а также в случае, если право на переводимое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, документы, предусмотренные подпунктом  2 пункта 3.3.1 административного регламента. Для рассмотрения заявления о переводе помещения орган, осуществляющий перевод помещений, запрашивает следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены заявителем по собственной инициативе:
     1) правоустанавливающие документы на переводимое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
    2) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);
   3) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение.
    3.3.3 Орган, осуществляющий перевод помещений, не вправе требовать от заявителя представление других документов кроме документов, истребование которых у заявителя допускается в соответствии с пунктом 3.3 административного регламента.»

     2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Нагорновские ведомости» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Нагорновского сельсовета nagornoye.ucoz.ru.

Глава Нагорновского сельсовета                                                О.П. Николаева